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UČITELJSKI FOND 

 

02 STR k 

STROPNIK, Alka 

Knjižnica za nove generacije : virtualni sadržaji i usluge za mlade / Alka Stropnik ; [izrada 

kazala Sanja Kovačević]. - Zagreb : Hrvatsko knjižničarsko društvo, 2013. - 163 str. : ilustr. ; 24 

cm. - (Niz Hrvatsko knjižničarstvo ; knj. 2) 

Bilješka o autorici: str. 151. - Str. 149: Promjene u informacijskom okruženju, knjižnice i mladi 

korisnici / Ivanka Stričević. - Str. 150: Interdisciplinarna sinteza recentnih znanstvenih spoznaja / 

Sonja Špiranec. - Bibliografija: str. 129-140 i uz tekst. - Kazalo.  

Promjene koje su se dogodile u društvu zbog razvoja informacijske i komunikacijske tehnologije 

tijekom posljednjih desetak godina značajno su utjecale na informacijske potrebe i interese mladih 

korisnika. Primjeri predloženih virtualnih sadržaja za mlade na knjižničnim mrežnim stranicama 

popraćeni su ilustracijama.  

 

07 PRI n 

PRIMORAC, Branka 

Novinarstvo u školi / Branka Primorac, Marijan Šimeg, Anita Šojat. - Zagreb : Školska knjiga, 

2010. - 219 str. : ilustr. ; 30 cm Bibliografija: str. 218-219.  

Priručnik - vodič za sudionike u stvaranju školskog časopisa: školske novinare, urednike školskih 

novina i voditelje novinarskih družina u školama. Sadrži poglavlja o vrstama, prikupljanju, obradi 

i arhiviranju novinskih tekstova, novinarskim oblicima izražavanja i svemu ostalome što je od ko-

risti profesionalnom novinaru; upute za grafičko oblikovanje školskog lista; savjete o tome kako 

okupiti školsku družinu, kako komunicirati i održati je na okupu, kako pomoći mladim novinarima 

da nauče osnove novinarskog posla. Uz primjere iz prakse knjiga sadrži popis literature i kazalo - 

rječnik pojmova.  

 

  

159.9 DEH č 

DEHAENE, Stanislas 

Čitanje u mozgu : znanost i evolucija ljudskog izuma / Stanislas Dehaene ; [prevela s englesko-

ga Hana Dvornik]. - Zagreb : Algoritam, 2013. - 431 str. : ilustr. ; 23 cm. - (Facta)  

Knjiga Čitanje u mozgu: Znanost i evolucija ljudskog izuma zamišljena tako da širem čitateljstvu 

na pristupačan način predstavi rezultate dva desetljeća dugog istraživanja koje su Dehaene i ostali 

kolege znanstvenici postigli na području pismenosti. Čitanje u mozgu pokušat će tako odgovoriti 

na pregršt pitanja na koje do sada nismo imali odgovore. Mijenjamo li radikalno čitanjem svoj mo-

zak? Jesu u mozgu uvijek ista područja zadužena za čitanje? Kako je takva organizacija mozga 

uopće moguća? Koja je funkcija tih područja u vremenu prije nego naučimo čitati? Mogu li se me-

tode savladavanja novih znanja usavršiti da budu prilagođene strukturi mozga? Kako se organiza-

cija mozga razlikuje kod disleksičnih ljudi? Može li se disleksija premostiti? 

 

159.9 LAL a 

LALLI, Judy 

Abeceda osjećaja : interaktivni album za poticanje emocionalne inteligencije u djece / Judy 
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Lalli ; fotografije Douglas L. Mason-Fry ; predgovor i ilustracije Ilona Posokhova ; [prevela Ilona 

Posokhova]. - Lekenik : Ostvarenje, 2005. - 72 str. : ilustr. ; 25 cm. - (Biblioteka Razvoj emocio-

nalne inteligencije) 

Knjiga za poticanje emocionalne inteligencije, namijenjena za rad sa djecom predškolske i mlađe 

školske dobi. Knjiga donosi niz fotografija djece, a na osnovu njihovih izraza lica i govora tijela, 

mladi će čitatelj učiti prepoznavati i imenovati prikazane osjećaje i njihove nijanse. Uz fotografije 

navedeni su poticaji za likovno izražavanje i razgovor u vezi sa prikazanim emocijama. To će dop-

rinijeti daljnjem upoznavanju svojih i tuđih osjećaja, što predstavlja važan korak prema samosvi-

jesti i samopoštovanju, te povezanosti i toleranciji prema drugima. 

  

159.9 ORT n 

ORTNER, Gerlinde 

Nove bajke koje pomažu djeci : priče o svađi, strahu i nesigurnosti te ono što bi roditelji tre-

bali znati o tome : za djecu od 6 do 10 godina / Gerlinde Ortner ; [s njemačkoga prevela Branka 

Grubić]. - Posebno izd.. - Zagreb : Mozaik knjiga, 2009. - 142 str. ; 21 cm  

U knjizi autorica donosi niz bajki koje će pomoći prevladavanju mnogih problema djece između 6. 

i 10. godine života, poput straha, nesigurnosti, konfliktnih situacija. Roditelji će iz ove knjige nau-

čiti kako ispravno reagirati na poremećaje u ponašanju djeteta i bolje ga razumjeti te što činiti( ili 

nikako ne činiti) kad je riječ o raznim poremećajima u djetetovu razvoju . 

 

371.3 GRO u 

GROSMAN, Meta 

U obranu čitanja : čitatelj i književnost u 21. stoljeću / Meta Grosman ; [prevela sa slovenskoga 

Anita Peti-Stantić]. - Zagreb : Algoritam, 2010. - 299 str. ; 23 cm. - (Facta) 

Autorica promatra fenomen opadanja interesa za knjigu i čitanje uopće. Naglasak je na nastavi 

književnosti i jezika koja bi u modernijim oblicima trebala potaknuti, nametnuti i osigurati mladim 

ljudima i budućim čitateljima interes za literaturu svih vrsta, planirajući kao dugoročni cilj uživa-

nje u čitanju i razvijanje čitateljske sposobnosti. Knjiga je namijenjena svima koji se profesionalno 

bave razvijanjem čitateljskih sposobnosti na svim razinama, ali i svima onima koje zanima čitanje. 

 

54 SIK z 

SIKIRICA, Milan 

Zbirka kemijskih pokusa : za osnovnu i srednju školu : priručnik za nastavnike / Milan Siki-

rica ; [ilustrator David Peroš Bonnot ; fotografije Milan Sikirica]. - Zagreb : Školska knjiga, 2011. 

- 702 str. : ilustr. ; 24 cm. - (Biblioteka Kemija u nastavi) Bibliografija: str. 701.  

Opsežno djelo koje sadržava gotovo četiri stotine pokusa i više od pet stotina ilustracija. Zbirka 

pridonosi unaprjeđenju nastave kemije jer pokus kao izvor znanja ima velik motivirajući učinak i 

pridonosi uspješnosti nastave. Pokusima koje izvode učenici, lakše se stiće znanje o kemijskim 

svojstvima tvari, razvijaju sposobnosti rada s kemikalijama i razumijevaju zakoni kemijskog spaja-

nja.   

 

811.163.42 ALE h 

ALERIĆ, Marko 

Hrvatski u upotrebi : [121 lekcija za bolje ovladavanje hrvatskim jezikom] / Marko Alerić i 

Tamara Gazdić-Alerić ; [ilustracije David Lovrić]. - Zagreb : Profil knjiga, 2013. - 351 str. : ilustr. 
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; 24 cm 

Hrvatski u upotrebi prvi je radni priručnik u potpunosti usklađen s novim hrvatskim pravopisom, a 

autor Marko Alerić jedan je od recenzenata tog pravopisa. Donosi potpunu novinu u pristupu stan-

dardnomu hrvatskom jeziku. Gramatičku i pravopisnu normu predstavlja jasnim i sažetim obrazlo-

ženjima, uz velik broj potvrda iz stvarne svakodnevne govorene i pisane komunikacije u obliku 

praktičnih pojašnjenja i zadataka. S osobitom su pozornošću obrađeni oni dijelovi jezične norme u 

kojima se u govoru i pismu javljaju češća odstupanja i pogreške. 

 

 P 811.163.42 HRV.P 

HRVATSKI pravopis / [autori Željko Jozić ... et al.]. - Zagreb : Institut za hrvatski jezik i jeziko-

slovlje, 2013. - IX, 499 str. ; 21 cm 

 

  

UČENIČKI FOND 

 

d: 37 MATT p 

MATTHEWS, John 

Pričosvijet : otključajte vrata mašte / John i Caitlin Matthews ; oslikali Wayne Anderson ... et 

al.] ; [prevoditelj Nenad Patrun]. - Zagreb : Planetopija, 2010. - 75 str. : ilustr. ; 20 cm + 40 karata. 

- (Biblioteka Dodo) 

Pričosvijet je komplet koji se sastoji od Pripovjedačke knjige i četrdeset (pričosvjetskih) oslikanih 

karata, a namijenjen je poticanju izmišljanja, ispredanja i pripovijedanja priča. Pripovjedačka knji-

ga sadrži opise pričosvjetskih karata i upute na koje ih sve načine, samostalno ili u društvu s dru-

gim osobama, možemo koristiti za rasplamsavanje mašte, stvaranje priča i pripovijedanje. 

 

d: 39 BAŠ m 

BAŠIĆ, Zdenko 

Mjesečeve sjene : o vješticama i pričama noćnih sati sjeverozapadnog dijela Medvednice i 

Samoborskog kraja / [tekst i ilustracije] Zdenko Bašić. - Zagreb : Planetopija, 2013. - 112 str. : 

ilustr. ; 30 cm 

Zdenko Bašić, jedan od najplodnijih i najsvestranijih domaćih umjetnika mlađe generacije s pod-

ručja vizualnih umjetnosti, predstavlja novu knjigu u kojoj ponovno potpisuje tekstove, ilustracije, 

dizajn i cjelokupnu opremu - "Mjesečeve sjene".Svojim vrhunskim ilustracijama, koje su rezultat 

računalne grafike, kostimografije, crteža i fotografije (u suradnji s fotografkinjom Ivom Lulić) Ba-

šić je ponovno oživio obiteljsku usmenu predaju ali ovoga puta, kao u virtualnoj šetnji, čitateljima 

je omogućio doživljaj u kojem gotovo da je moguće dodirnuti etnografske elemente i predaju o 

vješticama područja sjeverozapadnog dijela Medvednice i Samoborskog kraja. 

 

d: 59 DOL u 

DOLENEC, Zdravko 

Ugrožene i zaštićene ptice Hrvatske : priručnik za učenike / Zdravko Dolenec, Petra Dolenec. - 

Zagreb : Školska knjiga, 2013. - 141 str. : ilustr. ; 21 cm 

U priručniku je, prema odabiru autora, dan pregled 50 vrsta ugroženih i zaštićenih ptica te onih 

koje bi to mogle postati. Navedene vrste podijeljene su u kategorije sigurnosnoga statusa na kriti-
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čno ugrožene, ugrožene, rizične, niskorizične, najmanje zabrinjavajuće, nedovoljno poznate i regi-

onalno izumrle. 

 

d: 6 WALL m 

WALKER, Richard 

Mozak : kako funkcionira siva tvar? / Richard Walker ; suradnik Gabrielle Murphy ; [prevela 

Andrea Pongrac]. - Zagreb : Profil International, [2003?]. - 96 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Biblioteka 

Zvrk) 

Knjiga u kojoj ćemo saznati kako se u živih bića razvio mozak, a kakav mozak ima čovjek; što je 

živčani sustav; koja je uloga mozga, kako je građen i kako funkcionira; osjetilni doživljaj svijeta 

(osjetila dodira, vida, sluha, mirisa i okusa) i ponašanje živih bića u tom svijetu (bez mozga, narav-

no, ništa od svega toga). Tekst je praćen fotografijama i crtežima. U dodatku su kronološki razvoj 

spoznaje o mozgu, neke zanimljivosti o mozgu, ogranci medicine o mozgu, nazivi fobija.  

 

d:63 BEN  

BENYOVSKY Šoštarić, Kornelija 

Mala vrtlarica / Kornelija Benyovsky Šoštarić ; [fotografije Nino Šoštarić] ; [ilustracije Alisa Ra-

mić]. - Zagreb : Školska knjiga, 2013. - 83 str. : ilustr. ; 33 cm 

Kako odmalena naučiti voljeti i štititi prirodu, shvatiti važnost i vrijednost svakog živog bića, raz-

vijati ekološku svijest i odgovornost prema vlastitome zdravlju i zdravlju drugih? Odgovor je jed-

nostavan – vrtlarenjem. A za vrtlarenje čak nije nužno imati vrt, dovoljna je tegla sa zemljom i 

druženje s prirodom može početi! 

U tome će djeci pomoći Mala vrtlarica, prekrasno ilustrirana i dizajnirana knjiga sa zanimljivim 

pričama poznate TV-vrtlarice Kornelije Benyovsky Šoštarić i izvrsnim fotografijama koje prate 

aktivnosti u vrtu u svim fazama, od sjetve i sadnje do nastanka ploda. 

 

 

LEKTIRNI NASLOVI 

 

M FEM i 

FEMENIĆ, Stanislav 

Idi pa vidi / Stanislav Femenić ; ilustrirala Sanja Rešček Ramljak. - Zagreb : Znanje, 2013. - 34 

str. : ilustr. ; 23 cm. - (Slikovnica Stribor) 

Slikovnica Idi pa vidi nastala je prema izuzetno ritmičnim i humorističnim pjesmama nedavno pre-

minuloga hrvatskog pjesnika i pripovjedača Stanislava Femenića. Izuzetno topli likovi i ilustracije 

naše najperspektivnije ilustratorice Sanje Rešček Ramljak udahnuli su stihovima novi umjetnički 

život u obliku u kakvom se dosad nisu pojavili. Svi će naši mali čitatelji tako moći uživati u ovom 

lektirnom naslovu na jedan posve no nov način. 

 

D LOVR e 

LOVRENČIĆ, Sanja 

Esperel - grad malih čuda / Sanja Lovrenčić ; ilustrirao Tomislav Zlatić ; metodička obrada Sa-

nja Božić ; pogovor Dijana Zalar. - Zagreb : Školska knjiga, 2006. - 184 str. : ilustr. ; 20 cm. - 

(Biblioteka Moja knjiga. Metodički obrađena lektira ; sv. 69) 
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Esperel, mali grad, grad malih čuda. Priča započinja u "Dućanu na tri kata", čudnom dućanu u ko-

jem je troje djece bilo zarobljeno. Je li gospodinTomas bio stari vještac pa ih je namjerno zarobio? 

Bila je to idealna prilika da budu s lutkama. Kad je pala noć, lutke su oživjele i pustolovina zapo-

čela. To je samo jedna od priča. U priči o Rijeci, Rijeka iznenada postaje žuta i stanovnici šalju 

Brzog Martina da to istraži. U priči Tri pekara koji su i braća, nestaje jedan po jedan. Gdje su to 

braća otišla? U priči o poštaru Maksu doznajemo što je sve doživio na putu za Valungrad, kako je 

poželio letjeti i kako je postao nevidljivi poštar... Priče se nastavljaju, u njima pustolovine. Priče o 

stanovnicima Esperela, njihovim tajnama, neobičnim željama i događanjima. 

 

D MUC a 

MUCK, Desa 

Anica i sportski dan / Desa Muck ; ilustrirala Ana Košir ; [sa slovenskoga prevela Jagna Pogač-

nik]. - 3. izd.. - Zagreb : Mozaik knjiga, 2008. - 62 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Anica) 

Mala problemska slikovnica. Djevojčica Ana obožava sve vrste sportova i kretanja, ali njen prija-

telj Jakov - ima problema. Ne želi trčati, jer mu se čini da to radi smiješno i da će mu se svi smija-

ti. Zajedničkim druženjem i uz pomoć jedne neobične noćne zgode, rješavaju Jakovljev problem i 

sve se sretno završava. 

 

D PIL e 

PILIĆ, Sanja 

E, baš mi nije žao / Sanja Pilić ; [ilustracije Niko Barun]. - 6. izd.. - Zagreb : Mozaik knjiga, 

2012. - 126 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Biblioteka Sanja Pilić za mlade) 

 

D KOVAČE t 

KOVAČEVIĆ, Hrvoje 

Tajna mačje šape / Hrvoje Kovačević ; [ilustrirao Darko Macan]. - Zagreb : Znanje, 2006. - 139 

str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka Stribor) 

Str. 135-136: Majstorska radionica pod naslovom kako razmrsiti klupko / Anita Peti-Stantić. - Str. 

137: Bilješka o ilustratoru. 

Napeta kriminalistička priča peta je tajna Hrvoja Kovačevića namijenjena mladim čitateljima. Ra-

dnja romana započinje sasvim bezazlenim Maričinim čitanjem domaće zadaće na temu 

"najuzbudljiviji događaj u životu" u kojem je djevojčica opisala misteriozni nestanak svoga tate i 

njegovog prijatelja zvanog Pop. Iza nestalih odraslih ljudi ostali su samo neobični mačji tragovi u 

snijegu. U školi ali i izvan nje, uslijedili su čudni događaji koji su kulminirali nestankom i same 

djevojčice Marice. Dva dječaka - Domagoj i Ante, kreću u potragu za nestalom prijateljicom i po-

činju rješavati tajnu mačje šape. 

 

O KLE m 

KLEPAC, Jadranka 

Miris knjige / Jadranka Klepac ; [pogovor Dubravka Težak]. - 3. izd., 1. izd. u ovoj biblioteci. - 

Varaždin : "Katarina Zrinski", 2013. - 93 str. ; 21 cm. - (ABC biblioteka) Str. 91-92: Suvremena 

knjiga s mirisom knjige iz davnine / Dubravka Težak. 

Djevojčica Dana obožava čitati knjige i neizmjerno zavidi literarnim junacima na njihovim uzbud-

ljivim životima. Monotonija svakidašnjice jako je smeta, pa se povlači u zanimljiv svijet mašte i 

literature. Počinje pisati roman čija je radnja odraz onoga što joj se događa u stvarnome svijetu, ali 
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s određenim fantazijskim pomakom. Radnja njezinog romana koncentrirana je oko potrage za neo-

bičnom Plavom knjigom pomoću koje se navodno, može saznati, ali i mijenjati budućnost. Među-

tim, paralelno s potragom za Plavom knjigom u Daninom romanu, počinje potraga za jednom neo-

bičnom, izgubljenom knjigom u stvarnom životu. Tražena tajanstvena knjiga je prvo izdanje "Priča 

iz davnine", Ivane Brlić - Mažuranić. Dvije paralelne radnje, dvije zanimljive i napete potrage, au-

torica je vješto ispreplela i uobličila u jedinstvenu, poetičnu priču o ljubavi prema pisanoj riječi, u 

čast stotridesete godišnjice rođenja velike hrvatske književnice Ivane Brlić - Mažuranić. 

 

 

NELEKTIRNI NASLOVI 

 

M NOR p 

NORTHRUP, Christiane 

Prekrasna djevojčica : voli i čuvaj svoje čudesno tijelo / Christiane Northrup i Kristina Tracy ; 

ilustrirala Aurélie Blanz ; [prijevod Merima Nikočević Ibrahimpašić]. - Zagreb : Planetopija, 2013. 

- [28] str. : ilustr. ; 23 cm.  

Autorica nekoliko bestselera, dr. Christiane Northrup poštovani je autoritet na području ženskog i 

emocionalnog zdravlja. U suradnji s Kristinom Tracy, spisateljicom i majkom, te ilustratoricom 

Aurelie Blanz, podarila nam je i ovu lijepu i zanimljivu slikovnicu koja je posvećena svim djevoj-

čicama na svijetu. Namijenjena je najmlađima, ali podjednako zanimljiva i za one starije, govori o 

važnosti i očuvanju zdravlja našeg tijela, kao nečeg najdragocijenijeg što imamo i što moramo ču-

vati da bi ono čuvalo nas. Stav prema vlastitom tijelu i ljubav temelj je duševnog i tjelesnog zdrav-

lja. Stoga volite i čuvajte svoje čudesno tijelo! 

 

M PRO d 

PROSENJAK, Božidar 

Divlji konj / Božidar Prosenjak ; ilustrirao Mate Lovrić. - 2. izd., 1. izd. u Alfi. - Zagreb : Alfa, 

2013. - 23 str. : ilustr. ; 31 cm 

Autor knjige za djecu "Divlji konj" Božidar Prosenjak i slikar Mate Lovrić osmislili su zanimljiv i 

zabavan strip u kojem mogu uživati i najmlađi čitatelji. Plemenita priča o životu Divljeg konja i 

njegovim teškim životnim situacijama protkana je pozitivnim i hrabrim svjetonazorom. Privlačne 

ilustracije nadopunjuju priču i čine skladnu cjelinu. 

 

D BAL zm 

BALOG, Zvonimir 

Zmijice, mačkobus i osmeronogi konj / Zvonimir Balog ; [ilustracije Zvonimir Balog]. - Zag-

reb : Profil International, 2007. - 47 str. : ilustr. ; 23x30 cm 

Za razliku od ljudskih beba, neke životinjice se rađaju spremne za sve životne kušnje i izazove. Tu 

spada i zmijica, glavna junakinja duhovite i zanimljive priče u ovoj autorskoj slikovnici našeg naj-

nagrađivanijeg dječjeg pisca. Zmijica Vesna i njena prijateljica Željka spremaju se za veliki tulum. 

Desilo se nešto jako važno - prijateljica Željka skinula je staru kožu i dobila novu, a to je svakako 

razlog za slavlje. No, prije toga odluče odpuzati do grada i malo se ludirati iako su im mame savje-

tovale da to ne čine... 
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D BEKI u 

BEKIĆ, Irena 

Uh, ta škola! / Irena Bekić, Alessandra Pokrajac-Bulian ; ilustrirao Ninoslav Kunc. - Zagreb : 

ABC naklada, 2003. - 41 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka Što mogu učiniti) 

Knjiga za djecu i roditelje u kojoj se autori bave problemom postizanja školskog uspjeha. Prvi dio 

knjige obraća se roditeljima. U njemu se objašnjavaju preduvjeti postizanja školskog uspjeha i 

upućuje kako mu sa svoje strane roditelji i učitelji mogu pridonijeti. U drugom dijelu je problem 

školskog postignuća pretočen u priču namijenjenu zajedničkom čitanju roditelja i djece. U trećem 

dijelu djetetu se pruža mogućnost da se na zabavan način, zajedno sa roditeljima, aktivno suoči s 

poteškoćom koju ima, te je pokuša ublažiti ili riješiti - djetetu se daju upute kako će zajedno s rodi-

teljima načiniti raspored obveza i slobodnog vremena, a također je ponuđena i društvena igra koju 

roditelji i dijete mogu zajedno zaigrati. 

 

D BEKI b 

BEKIĆ, Irena 

Bucko / Irena Bekić, Alessandra Pokrajac-Bulian ; ilustrirala Marsela Hajdinjak-Kreč. - Zagreb : 

ABC naklada, 2003. - 35 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka Što mogu učiniti) 

Knjiga za djecu i roditelje u kojoj se autori bave rješavanjem problema prekomjerne težine djeteta. 

Prvi dio knjige obraća se roditeljima. U njemu se objašnjava problem i nude smjernice za njegovo 

rješavanje. U drugom dijelu je problem pretilosti pretočen u priču namijenjenu zajedničkom čita-

nju roditelja i djece. U trećem dijelu djetetu se pruža mogućnost da se na zabavan način, zajedno 

sa roditeljima, aktivno suoči s poteškoćom koju ima, te je pokuša ublažiti ili riješiti - u ovom slu-

čaju djetetu se daju upute kako će uz pomoć roditelja pipremiti praviti zdrave i ukusne objede. 

 

D BEKI m 

BEKIĆ, Irena 

Mama i tata više nisu zajedno / Irena Bekić, Alessandra Pokrajac-Bulian ; ilustrirao Krešimir 

Zimonić. - Zagreb : ABC naklada, 2003. - 43 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Biblioteka Što mogu učiniti) 

Knjiga za djecu i roditelje u kojoj se autori bave problemom prevladavanja stresnog razdoblja u 

djece, prilikom rastave njihovih roditelja. Prvi dio knjige obraća se roditeljima. U njemu se objaš-

njava problem i nude smjernice za njegovo rješavanje. U drugom dijelu je problem roditeljske ras-

tave pretočen u priču namijenjenu zajedničkom čitanju roditelja i djece. U trećem dijelu djetetu se 

pruža mogućnost da se na zabavan način, zajedno sa roditeljima, aktivno suoči s poteškoćom koju 

ima, te je pokuša ublažiti ili riješiti - u ovom slučaju djetetu se daju upute kako će zajedno s rodite-

ljima načiniti kalendar za zajedničko provođenje vremena, te kako može crtežom i rječju izraziti 

svoj odnos sa roditeljima (o čemu s roditeljem razgovaraju, čemu se zajedno vesele, što vole zaje-

dno raditi...) 

 

D NAČ m 

NAČINOVIĆ, Daniel 

Mali glagoljaši / Daniel Načinović ; [ilustracije Ivan Gregov]. - Roč [etc.] : Mala glagoljaška aka-

demija "Juri Žakan" [etc.], [2005?]. - 30 str. : ilustr. ; 24 cm 

Mladi Zagrepčani - Karmela i njezin brat Dubravko, dobili su razglednicu sa slikom prekrasnog 

gradića, ispisanu njima nepoznatim, čudnovatim slovima, koja ma kako se trudili, nisu uspjeli od-

gonetnuti. Njima u pomoć stiže "glavom i bradom" sam kralj Zvonimir i odvodi ih put Istre, u pro-
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šlost. Tokom putovanja kralj Zvonimir otkriva im brojne zanimljivosti o povijesti, vremenu nas-

tanka glagoljice i glagoljaštva, njezinim utemeljiteljima i kulturno - povijesnim glagoljaškim spo-

menicima. Nakon upoznavanja sa prošlošću, Karmela i Dubravko željni znanja i sami postaju po-

laznici Male glagoljaške akademije u istarskom gradiću Roču. Edukativna, povijesno - kulturološ-

ka priča u kojoj se na zanimljiv način isprepliću prošlost i sadašnjost, namijenjena je mlađim os-

novnoškolcima. 

 

D POL g 

POLAK, Sanja 

Gorski dnevnik Pauline P. / Sanja Polak ; [ilustracije Stjepan Bartolić]. - 2. izd.. - Zagreb : Mo-

zaik knjiga, 2013. - 302 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Biblioteka Sanja Polak za mlade) 

 

D POL m 

POLAK, Sanja 

Morski dnevnik Pauline P. / Sanja Polak ; [ilustracije Štef Bartolić]. - Zagreb : Mozaik knjiga, 

2013. - 184 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Biblioteka Sanja Polak za mlade) 

 

O LUL p 

LULIĆ, Borna 

Povratak vitezova : uzbudljiva priča o viteštvu za cure i dečke / Borna Lulić. - Zagreb : Plane-

topija, 2013. - 276 str. ; 21 cm. - (Biblioteka Neo) 

Kako se to može postati vitezom u 21. stoljeću? Dječak Artur to bi silno želio, ali mu treba pomoć, 

s obzirom na to da su viteška vremena davno prošla. Srećom, pomoć stiže, i to u liku vještog čaro-

bnjaka Merlina, koji će ga provesti uskom i vrludavom stazom viteških izazova što u nizu uzbud-

ljivih doživljaja donose važne životne lekcije. 

 

I HOR r 

HORVAT-Vukelja, Željka 

Reumatični kišobran i još deset pričokaza / Željka Horvat-Vukelja ; ilustrirala Branka Nikolić. - 

Zagreb : Školska knjiga, 2007. - 168 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Biblioteka Moja knjiga. Metodički ob-

rađena lektira ; sv. 80) 

Zbirka pričokaza s jednim jedinim igrokazom, Reumatičnim kišobranom. Pričokaz je novi pripov-

jedačko-scenski oblik, kombinacija pripovijedanja i scenske igre. U pričokazivanju sudjeluju pri-

povijedač i publika. Čitamo o Reumatičnom kišobranu koji se htio napiti sunca, o štipalicama za 

rublje koje su znale plesati za redom sve poznate plesove. Doznajemo o zubatim mukama jednog 

novčanika, zanemarenog suvenira. Možemo pohađati školu hulahupkiranja i naučiti, između osta-

loga, čvorologiju ili nešto drugo po izboru iz duge povijesti hulahopki. Ako želimo pomoći da se 

ljudi zbliže ne bi bilo na odmet poslušati sjajne ideje jedne samoljepljive vrpce. Zapravo, ne bi bilo 

loše pročitati sve pričokaze. 

 

I GAV i 

GAVRAN, Miro 

Igrokazi za djecu / Miro Gavran. - Zagreb : Mozaik knjiga, 2013. - 291 str. ; 19 cm. - (Biblioteka 

Miro Gavran za mlade) Str. 277-291: O traženju sreće i ljubavi u igri kazališnom umjetnošću / Mi-

ra Muhoberac. 


